Aquam bibens nihil boni parias. ὕδαρ δὲ πῖνον, γὰρ οὐκ ἔστιν ἀπὸ τῆς: Cuius prouerbij sensus est, à poetis nihil præclarum aut venustum proficisci, si biberent aquam, hoc est, si pauperes fuerint, & tenui victu. Demetrius Hæcicarnasus. Inaniter aquam consumis, ἀδὸς ἀναλεξαι ὕδαρ. In eos quadrabit qui frustra suadent. A pisco more iudiciorum sumptum, in quibus ad clypsidæ modum dicebatur.

In aqua hæret. In eos competit, qui sic implicentur negotio quopiam vt se nequeant extricare. Cic. 3. Offi. de Epicuro. Dicit ille quidem multa multis locis, sed aqua hæret, vt aiunt: Translatum appare vel à fluctantibus, vel certe ab Oratorum clypsidra.

Aquam cribro haurit, κρητὴρ ὕδατος ἀτλάει, ἢ ἀπὸ κρητῆρος: in aqua scribis ἄδῃ ὕδατος γράφειν. In aqua sementem iacis, ἐπὶ ὕδατος σπείρειν: Aquam in mortario tundere, ὑπὸ πύρρον ὕδαρ πλῆθειν, & similes præcæmiz, in eos

quadrant, qui laborant inaniter. Ad aquam malus, ἐπὶ ὕδατος ἄγχιος. In infima foris homines olim dicebantur, ac sordidissimi quæritibus ad dictos: propterea quod antiquitus infames habebantur, multoque omnium contemptissimi, qui litigantibus aquam subministrare consueuerunt. Aquam igni miscete, πῖρον ὕδατος μίξυνται: iniet prouerbia, quibus ἀδύνατον significans, referendum est. Pugnat enim aqua cum igne Plutarch. in lib. ἀπὸ τῆς πύρρον ὕδατος.

Mixe in aquam, ὕδατος ἐπὶ ὕδατος, hoc est, aufer è medio Dicitur vel in hominem vel in rem exitio dignam. Tractum à supplicio quorundam, qui in profluentem aut mare mittebantur.

Aquam è pumice postulas, pro eo quod est frustra ab alio petere, cuius ipse à quo petas maximè sit indignus.

Cæno puram aquam turbans, nunquam inuenies potum, ἐπὶ ὕδατος ἀδύνατον πῖνον. Dicitur solitum, ubi quis ea que sunt per se pulcherrima, & examinata, admittit is que sunt turpissima. Aquilla, diminutiuum ab aqua. ἄκμα. ANG. A little brooke. [Mane, suffundam aquulam, (ne crepent cardines) Pl. Curc. sc. 3. a. 1.] Cic. lib. de Orat. Quæ mihi videtur non tam ipsa aquila, quæ describitur, quam Platonis oratione creuisse. Et lib. 2. Vbi non seclusa aquila reneatur, sed vnde vniuersum flumen erumpat. Est & aquila Ptolemao oppidum Hærruz: vnde Aquilenses, quos Aquenles vocat Plin. lib. 3. cap. 5.

AQVA EBVRGVM, vrbs Bauariæ, vulgò Wasserburg.

Aquæ ductus, us, ui, ab aqua ducenda. ἄκμα ὑδατος ὕδατος. GA. Couduite d'eau. IT. Acquedotto. GE. Wasserleitung. Wassergraben. Wasserfurt. HI. Aguaducto para traer agua. ANG. A conveyance or conduit of water. Est enim aquarum deductio, hoc est, quom alicunde aqua deriuatur, vt per cuniculos impositis canalibus alio inducatur, siue ad bibendam siue ad irrigandum, vt est videre apud Iulium Frontinum, in lib. de Aquæ ductibus Romanorum. Erat autem apud veteres duplex ratio ductæ aquæ. Nam aut per subterraneos cuniculos ducebatur, aut opere arcuato. Vtriusque generis etiam hodie Romæ nou pauca extant vestigia. Vt in de Scruis, russ. præd. Scruicutes rusticorum prædiorum sunt, hæ, iter, ætus, via, aquæ ductus.